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Novada Vēstis
Šī dzīve ir vienīgā, kas mums pieder, un mums jāprot šis augstākais dārgums glabāt, mums jāprot kaut ko no 
tā izveidot. Es domāju, gudrs ir tas, kas dzīvo tā, lai viņa ārējā dzīve saskanētu ar viņa iekšienē ilgoto, lai viņa 

lūpas runātu to pašu valodu, ko viņa sirds. /Zenta Mauriņa/

Labdien, Jūsu mājās!
Kad nemainīgi vēso pavasari un va-

saras sākumu pārtrauc vasarīgas svelmes 
karstuma dienas, dzirdu, ka cilvēki jau ar 
nepacietību gaida vēsāku laiku. Dažiem 
jau pirms Jāņiem pļautais siens smaržo 
šķūņos, bet pārsvarā siena sagatavošana 
lielākus apgriezienus uzņem pēc līgoša-
nas. 

Vasara ir karstākais darba laiks lauku 
cilvēkiem gan plašos tīrumos, gan nelie-
lajos piemājas dārzos. Vasara ir arī laiks, 
kad tiek svinēti dažādi svētki brīvā dabā. 
Mūsu skolēniem, protams, vissvarīgākais 
šīs vasaras pasākums ir piedalīšanās XI 
Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos. Mūsu novadu pārstāvēs 4 kolek-
tīvi – trīs deju kolektīvi no Biržu internāt-

pamatskolas G.Ratnieces vadībā un jauk-
tais koris no Salas vidusskolas I.Gaideles 
vadībā.

Jūlija mēnesis šogad iezīmējās ar di-
viem svarīgiem pasākumiem novadā. Pa-
iet 25 gadi, kopš tiek rīkoti Daugavas svēt-
ki un otro gadu Biržos norisinās Žiguļu 
kauss ar dažādu slavenību līdzdalību. Pēc 
organizatoru sacītā, arī šogad sacensībās 
ar padomju gados ražotām automašīnām 
sacentīsies pasaulē pazīstami sportisti. Abi 
pasākumi notiek 25. jūlijā, taču ceram, ka 
katram pasākumam būs savi piekritēji. 

Jau trešo gadu Pirmā pasaules karā 
kritušo vācu karavīru kapus Sēlpils pagas-
tā kopj brīvprātīgie no dažādām Vācijas 
armijas daļām. Šogad 9 cilvēku grupa kopj 

kapus Elkšņi 3 pie Sunākstes ceļa. To vīri 
dara savā atvaļinājuma laikā. Iepriekšējos 
gados sakoptās kapsētas appļauj Sēlpils 
pagasta pārvalde. Kritušo vācu karavīru 
kapsētu kopšana Sēlpils pagastā turpinā-
sies arī nākamajos gados. Šādas kapsētas 
atrodas arī Salas pagastā, bet tās Salas 
pagasts ar saviem spēkiem sakopa pirms 
novada izveidošanas un rūpējas par to uz-
turēšanu arī šodien. 

Saules apspīdētās vasaras dienas, pašu 
audzētie svaigie augļi un dārzeņi, darbs 
un atpūta svaigā lauku gaisā, ir neatsve-
rams spēka avots. Izmantosim Latvijas 
dabas dāsnas veltes!

Irēna Sproģe
Salas novada domes priekšsēdētāja                       
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NOVADA DOMĒ

• izpilddirektora ziņojums par paveikto 
jūnija mēnesī (uzsākti darbi “Normatīvo aktu 
prasībām neatbilstošo Salas novada izgāztuvju 
“Gustiņu Rāceņi” un “Ielejas’ rekultivācija”; 
uzsākti remontdarbi PII “Ābelīte”; uzsākta 
Salas vidusskolas centrālās ieejas kāpņu re-
konstrukcija; tiek veikts kosmētiskais remonts 
Biržu pamatskolas bērnudārza telpās; Sēlpils 
2. bibliotēkā pārmūrēta krāsns un notiek telpu 
kosmētiskais remonts; Zvejnieklīcī un pie bā-
reņu nama “Līkumi” uzstādītas laivu piestāt-
nes; notika Būvniecības valsts kontroles biroja 
pašvaldības publisko ēku apsekošana, tika ap-
sekoti 9 objekti);

• par  uzturēšanas un apsaimniekošanas 
maksas noteikšanu (noteikt daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām Salas novadā uzturēšanas 
un apsaimniekošanas maksu mēnesī saskaņā 
ar pielikumu; uzturēšanas un apsaimniekoša-
nas maksas stājas spēkā no 2016.gada 1.janvā-
ra);

• par īres maksas noteikšanu (noteikt 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām Salas no-
vadā īres maksu mēnesī saskaņā ar pieliku-
mu; šī lēmuma 1.punktā noteiktās īres maksa 
stājas spēkā ar 2016.gada 1.janvāri; uzdot SIA 
„Vīgants” brīdināt īrniekus par īres maksas 
palielināšanu);

• par Daugavas upes zivsaimnieciskās 
apsaimniekošanas stratēģijas izstrādi un lī-
guma slēgšanu ar Vides risinājumu institūtu 
(slēgt līgumu ar Vides risinājumu institūtu par 
zivsaimnieciskās apsaimniekošanas stratēģijas 
izstrādi Daugavas upes posmam, kurš atrodas 
Salas novada teritorijas robežās, garantējot fi -
nansējumu EUR 3104,32 apmērā);

• par nekustamā īpašuma – dzīvokļa 
Viesturu ielā 4-3, Salā, atsavināšanu (uzsākt 
Salas novada pašvaldībai piekritīgā nekustamā 
īpašuma – dzīvokļa Nr.3 Viesturu ielā 4, Salā, 
Salas pagastā, Salas novadā, atsavināšanas 
procesu – veikt dzīvokļa inventarizāciju (ja 
nepieciešams), vērtēšanu un ierakstīt dzīvokli 
Zemesgrāmatā uz Salas novada pašvaldības 
vārda);

• par publiskā gada pārskata apstipri-
nāšanu (apstiprināt Salas novada pašvaldības 
2014. gada publisko pārskatu; publisko pār-
skatu publicēt novada mājas lapā www.salas-
novads.lv un nosūtīt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai);

• par naudas balvu piešķiršanu (piešķirt 
naudas balvu EUR 146 apmērā pirms nodokļu 
nomaksas Salas vidusskolas kora “Dominante” 
vadītājai; piešķirt EUR 538,85  no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem Biržu internātpamatskolas 
tautas deju kolektīvu vadītāju naudas balvai, 
naudu ieskaitot Biržu internātpamatskolas 
kontā);

• par grozījumiem PA “Bāreņu nams 
“Līkumi”” amatu un mēnešalgu sarakstā 
(ar 2015.gada 1.jūliju izdarīt PA “Bāreņu nams 

“Līkumi”” amatu un mēnešalgu sarakstā seko-
jošu grozījumu: mainīt amatu no „elektriķis” 
(kods pēc klasifi katora 7411 01) uz „remont-
strādnieks” (kods pēc klasifi katora 9313 02));

• par atvaļinājuma piešķiršanu domes 
priekšsēdētājai Irēnai Sproģei (piešķirt do-
mes priekšsēdētājai Irēnai Sproģei daļu – divas 
kalendārās nedēļas ikgadējā apmaksātā atvaļi-
nājuma no 2015.gada 13.jūlija līdz 26.jūlijam 
(ieskaitot) par darba laika periodu no 2014.
gada 1.jūlija līdz 2015.gada 30.jūnijam; domes 
priekšsēdētājas prombūtnes laikā priekšsēdē-
tāja pienākumus pilda domes priekšsēdētājas 
vietniece Inga Pastare);

• par Jēkabpils pilsētas robežzīmi (piedā-
vāt Jēkabpils pilsētas pašvaldībai, reģistrācijas 
Nr.90000024205, slēgt zemes nomas līgumu 
par pašvaldībai piekritīgā zemesgabala ar ka-
dastra apzīmējumu 5686 002 0793 (starpga-
bals), 03 ha platībā nomu uz 10 gadiem, nomas 
maksa gadā – 1,5 % no zemes vienības kadas-
trālās vērtības; nekustamo īpašumu speciālis-
tei I.Gādmanei divu nedēļu laikā sagatavot ze-
mes nomas līgumu; pēc zemes nomas līguma 
noslēgšanas saskaņot ar Jēkabpils pilsētas paš-
valdību Jēkabpils pilsētas robežzīmes uzstādī-
šanu uz pašvaldībai piekritīgā zemesgabala ar 
kadastra apzīmējumu 5686 002 0793);

• par atļaujas sniegšanu zvejot Daugavā 
ar murdiem (piešķirt E.V. limitu rūpniecis-
kai zvejai pašpatēriņam un slēgt zvejas nomas 
līgumu uz vienu gadu zvejai ar vienu murdu 
Daugavā (Pļaviņu ūdenskrātuvē)  Salas novada 
Sēlpils pagasta  teritorijā);

• par nekustamā īpašuma „Kalna Plāte-
ri” Sēlpils pagasts, Salas novads, sadalīšanu 
(atļaut sadalīt, neizstrādājot zemes ierīcības 
projektu vai detālplānojumu, nekustamo īpa-
šumu „Kalna Plāteri” Sēlpils pagasts, Salas 
novads; piešķirt atdalāmajai zemes vienība, 
platība 23,2 ha, jaunu nosaukumu „Lielplāteri” 
Sēlpils pagasts, Salas novads, zemes lietošanas 
mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimniecis-
kā darbība ir mežsaimniecība; piešķirt atda-
lāmajai zemes vienībai, platība 3,9 ha, jaunu 
nosaukumu „Mazplāteri” Sēlpils pagasts, Salas 
novads, zemes lietošanas mērķis – lauksaim-
niecība); 

• par nekustamā īpašuma „Klāvāni” Sa-
las pagasts, Salas novads, sadalīšanu (atļaut 
sadalīt, neizstrādājot zemes ierīcības projek-
tu vai detālplānojumu, nekustamo īpašumu 
„Klāvāni” Salas pagasts, Salas novads; piešķirt 
atdalāmajai zemes vienībai, platība 3,9 ha, jau-
nu nosaukumu „Noriņas” Salas pagasts, Salas 
novads, zemes lietošanas mērķis – lauksaim-
niecība);

• par nekustamā īpašuma „Ķesterāres” 
Salas pagasts, Salas novads, sadalīšanu (at-
ļaut sadalīt, neizstrādājot zemes ierīcības pro-
jektu vai detālplānojumu, nekustamo īpašu-
mu „Ķesterāres” Salas pagasts, Salas novads; 

piešķirt atdalāmajai zemes vienībai, platība 
14,6 ha, jaunu nosaukumu „Jaunstrautmaļi” 
(nekustamā īpašuma „Jaunstrautmaļi” papla-
šināšanai) Salas pagasts, Salas novads, zemes 
lietošanas mērķis – lauksaimniecība);

• par nekustamā īpašuma nosaukuma un 
adreses maiņu (mainīt nekustamajam īpašu-
mam „Kapenes” Salas pagasts, Salas novads, 
(dzīvojamā māja un funkcionāli saistītās pa-
līgēkas), nosaukumu un adresi no „Kapenes” 
Salas pagasts, Salas novads uz „Salieši”, Salas 
pagasts, Salas novads, LV-5230);

• par grozījumiem Salas novada domes 
2015.gada 28.maija lēmumā „Par rezerves 
zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu piederī-
bu vai piekritību pašvaldībai”

• par Zemes nomas  līguma izbeigšanu 
(ar 2015. gada 30.jūniju  izbeigt  2010.gada 
29.jūlijā ar R.V. noslēgto Zemes nomas līgumu 
par  zemes vienības, platība 0,05 ha, ar kadas-
tra apzīmējumu 5686 002 0456 „D/s Automo-
bīlists Nr.5/4-34” Salas pagasts, Salas novads, 
iznomāšanu);

• par zemes nomas līguma slēgšanu (1) 
noslēgt ar Salas pagasta A.Strausa zemnie-
ku saimniecību „Priednieki”, reģistrācijas 
Nr.45401013198, zemes nomas līgumu par 
zemesgabala 0,39 ha platībā iznomāšanu uz 
5 gadiem,  zemes vienības kadastra apzīmē-
jums 5686 009 0259, zemes lietošanas mērķis 
– lauksaimniecība,  nomas maksa – 1,5 % no 
zemes vienības kadastrālās vērtības; 2) noslēgt 
ar V.S. zemes nomas līgumu par  zemesgabala 
0,05 ha platībā iznomāšanu uz 5 gadiem (bez 
apbūves tiesībām), zemes vienības „D/s Au-
tomobīlists Nr.5/4-34”,  kadastra apzīmējums 
5686 002 0456, zemes lietošanas mērķis - indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 
0601), nomas maksa – 1,5 % no zemes vienības 
kadastrālās vērtības; 3) noslēgt ar L.G. zemes 
nomas līgumu par  zemesgabala 0,06 ha platī-
bā iznomāšanu uz 5 gadiem (bez apbūves tie-
sībām),  zemes vienības  kadastra apzīmējums 
5686 005 0231, zemes lietošanas mērķis - indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 
0601), nomas maksa – 1,5 % no zemes vienības 
kadastrālās vērtības);

• par atļaujas sniegšanu individuālās 
apkures sistēmas projektēšanai (atļaut A.B. 
un J.B. veikt individuālās (gāzes) apkures sis-
tēmas projektēšanu un ierīkošanu dzīvoklī 
Nr.5, Viesturu ielā 8, Salā, Salas pagastā, Salas 
novadā);

• par publisko apspriešanu par tūju no-
zāģēšanu pie Biržu pamatskolas ieejas, Biržu 
ielā 12, Biržos, Salas pagastā, Salas novadā 
(uzsākt publisko apspriešanu par divu  tūju 
nozāģēšanu pie Biržu pamatskolas ieejas, Bir-
žu iela 12, Birži, Salas pagasts, Salas novads,  no 
2015.gada 13.jūlija līdz 2015. gada 3.augustam);

• par īres līguma pagarināšanu (pagari-
nāt dzīvojamo telpu īres līgumu ar 1 personu);

2015.gada 25.jūnija novada domes sēdē izskatīti un 
pieņemti lēmumi šādos jautājumos:
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• par īres līguma pārslēgšanu (pārslēgt 
īres līgumu ar 1 personu);

• par palīdzību dzīvokļa jautājumu risi-
nāšanā (piešķirt dzīvojamo platību 1 perso-
nai);

• par saistošo noteikumu precizēšanu 
(precizēt 2010.gada 4.februāra saistošos no-
teikumus „Par maznodrošināta ģimenes (per-
sonas) statusa noteikšanu”, sekojoši: 1.1. Iz-
teikt I.nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: “I. 
Vispārīgie jautājumi”; 1.2. Izteikt VI.nodaļas 
nosaukumu šādā redakcijā: “VI. Noslēguma 
jautājums”);

• par saistošo noteikumu “Par dzīvokļa 
pabalstu bērnam bārenim un bērnam, kurš 
palicis bez vecāku gādības” apstiprināšanu 

• par konkursa “Sakopta vide Salas no-
vadā” nolikuma apstiprināšanu (apstiprināt 
konkursa “Sakopta vide Salas novadā” noliku-
mu saskaņā ar pielikumu; izveidot konkursa 
“Sakopta vides Salas novadā” komisiju šādā 
sastāvā: komisijas priekšsēdētājs: Arnis Bau-
meisters, komisijas locekļi: Ingrīda Gādmane, 
Ligita Kadžule, Jolanta Grandāne, Valentīna 
Stolere);

• par pašvaldības pabalstu piešķiršanu 
(piešķirt pabalstu medicīnas pakalpojumu ap-
maksai 7 personām, bērna izglītībai un audzi-
nāšanai – 3 personām);

• par līdzfi nansējumu dalībai Jēkabpils 
mākslas skolas mācību plenērā (segt vecāku 
līdzfi nansējuma daļu EUR 27 apmērā par da-

lību Jēkabpils mākslas skolas mācību plenērā 
2015.gada jūnija mēnesī sekojošiem Salas no-
vada administratīvajā teritorijā deklarētajiem 
5 Jēkabpils mākslas skolas audzēkņiem);

• par zemes ierīcības projekta izstrādi 
nekustamā īpašuma “Zeibi” Salas pagastā 
sadalīšanai

Nākošā kārtēja domes sēde 2015.gada
30.jūlijā plkst.14.00.

* Salas novada domes sēdes protokoli pub-
licēti mājas lapā www.salasnovads.lv sadaļas 
„Novada dome” apakšsadaļā „Domes sēžu 
protokoli”. 

Ingūna Rēķe
Personāla nodaļas vadītāja

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju Salas novadā apsaimniekošanas 
un īres maksa no 1.janvāra 2016.gadā

Mājas adrese
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Salas ciems

Susējas iela 1 (12 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Susējas iela 3 (12 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Susējas iela 5 (12 dz.) 0,14 0,20 0,20 0,26

Susējas iela 10 (18 dz.) 0,14 0,20 0,20 0,26
Susējas iela 12 (18 dz.) 0,14 0,20 0,20 0,26
Susējas iela 13 (4 dz.) 0,12 0,15 - -

Susējas iela 14 (18 dz.) 0,14 0,20 0,20 0,26
Susējas iela 18 (24 dz.) 0,14 0,20 - -
Susējas iela 20 (1-12) 0,09 0,15 0,15 0,21

Susējas iela 20 (13-60) 0,14 0,20 0,20 0,26
Susējas iela 21 (30 dz.) 0,20 0,20 0,20 0,26

Zaļā iela 1 (24 dz.) 0,14 0,20 - -
Zaļā iela 2 (42 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Zaļā iela 4 (30 dz.) 0,14 0,20 0,20 0,26
Zaļā iela 6 (1-18) 0,13 0,15 0,19 0,21

Zaļā iela 6 (19-30) 0,09 0,15 0,15 0,21
Viesturu iela 1 (18 dz.) 0,09 0,15 - -
Viesturu iela 2 (18 dz.) 0,09 0,15 - -
Viesturu iela 3 (18 dz.) 0,09 0,15 - -
Viesturu iela 4 (18 dz.) 0,14 0,20 0,20 0,26
Viesturu iela 5 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Viesturu iela 6 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Viesturu iela 7 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Viesturu iela 8 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Viesturu iela 9 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21

Viesturu iela 10 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Viesturu iela 11 (18 dz.) 0,09 0,15 - -
Viesturu iela 12 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Viesturu iela 13 (18 dz.) 0,20 0,20 0,20 0,26

Gravānu ciems

Jaungravāni (18 dz) 0,06 0,12 0,14 0.18
Gravāni (10 dz) 0,06 0,12 0,14 0.18

Jaungustiņi (4 dz) 0,06 0,12 0,14 0.18
Biržu ciems

Biržu iela 1 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Biržu iela 2 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Biržu iela 3 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Biržu iela 4 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Biržu iela 5 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Biržu iela 6 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Biržu iela 7 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Biržu iela 8 (48 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Biržu iela 9 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21

Biržu iela 10 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Silmaļi  (6 dz.) 0,06 0,10 0,12 0,16

Jaunsiliņi (7 dz.) 0,06 0,10 0,12 0,16
Priedulāji 1 0,06 0,10 0,12 0,16
Mežgaļi 1 0,06 0,10 0,12 0,16

Ošānu ciems

Ošānu iela 8 (8 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Ošānu iela 11 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21

Ošānu iela 12a (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Ošānu iela 13 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Ošānu iela 14 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21

Sēlpils pagasts

Valdmaņa 2 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Valdmaņa 3 (18 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Sudrabkalni (8 dz.) 0,15 0,15 - -

Teiksmas (8 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21
Indrāni (6 dz.) 0,09 0,15 0,15 0,21

Daugavas stacija 0,06 0,10 0,12 0,16
Līkumi 3 0,09 0,15 0,15 0,21
Līkumi 4 0,09 0,15 0,15 0,21

Skudriņas 0,06 0,10 0,12 0,16

APSTIPRINĀTS Salas novada domes 2015.gada 25.jūnija sēdē protokolam Nr.7, 2., 3.punkts

Salas pagastā
Auzānu kapi 8.augusts 11.00

Dzelznavas kapi 8.augusts 12.30
Biržu kapi 8.augusts 14.00

Sēlpils pagastā
Zaķēnu kapi 8.augusts 11.00
Tilpu kapi 8.augusts 14.00
Sēlpils kapi 8.augusts 16.00

Evaņģēliski 
luterticīgo

KAPUSVĒTKI 
Salas novadā

Zemessardzes mācības 
Salas novadā

Saskaņā ar Zemessardzes 56.Kājnieku 
bataljona 2015.gada apmācību plānu Salas 
novada Ošānu karjerā un tā apkārtnē, 01. un 
02.augustā bataljona zemessargiem ir plā-
nots izvest dažāda veida mācības, kur tiks 
veikta praktiskā šaušana ar strēlnieku iero-
čiem un izmantoti imitācijas līdzekļi.
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INFORMĀCIJAI

APSTIPRINĀTS Salas novada domes 
2015.gada 25.jūnija sēdē (protokols Nr.7, 
29.punkts)

I Konkursa mērķis un uzdevumi
1. Konkursa mērķis ir popularizēt sakār-

totu un sakoptu apkārtējo vidi Salas novadā, 
kā arī radīt interesi un motivāciju novada ie-
dzīvotājos sakopt savus īpašumus un piedalī-
ties kopējā Salas novada teritorijas labiekārto-
šanā.

2. Konkursa uzdevumi:
1.1. Noskaidrot Salas novada sakoptākos 

īpašumus, atbilstoši nolikumā defi nētajām 
nominācijām;

1.2. Atbalstīt un sekmēt Salas novada ie-
dzīvotāju centienus savas darba un dzīves 
vietas sakopšanā un estētiskas kultūrvides 
veidošanā;

1.3. Popularizēt konkursa uzvarētāju pie-
redzi un sasniegumus;

1.4. Paust pateicību iedzīvotājiem, kuri 
sekmīgi piedalījušies Salas novada pašvaldī-
bas teritorijas vides pilnveidošanā.

II Konkursa rīkotājs
3. Konkursa rīkotājs ir Salas novada dome 

(turpmāk tekstā – Dome).
4. Konkursa balvu fondu veido Domes un 

sponsoru līdzekļi.

III Konkursa izsludināšanas termiņi un 
dalības noteikumi

5. Konkurss reizi divos gados no 15.jūlija 
līdz 15.septembrim.

6. Konkursam var pieteikt fi zisko un juri-
disko personu objektu (māju) īpašumus (turp-
māk tekstā – Īpašumi), kas atrodas Salas nova-
da administratīvajā teritorijā.

7. Īpašumus dalībai konkursā var izvirzīt 
fi ziskās un juridiskās personas, kā arī komisija 
pēc savas iniciatīvas.

8. Pieteikums konkursam jāiesniedz, 
aizpildot vienotu pieteikuma formu (1.pieli-
kums), Sēlpils novada pārvaldē vai Salas no-
vada pašvaldības lietvedībā Susējas ielā 9, Salā, 
Salas pagastā, Salas novadā, LV-5230 personis-
ki vai, nosūtot pa pastu līdz 15.jūlijam (pasta 
zīmogs) vai elektroniski uz e-pasta adresi sa-
laspag@salas.lv . Pieteikumā jānorāda:

1.1. Pieteicēja, fi ziskas personas, vārds, 

uzvārds, adrese, tālrunis vai juridiskās perso-
nas nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese, 
pārstāvja vārds, uzvārds, tālrunis. Ja tiek sūtīts 
elektroniski, arī e-pasta adrese;

1.2. Īpašuma adrese, īpašnieka vārds, uz-
vārds vai nosaukums un tālrunis (ja zināms).

8. Īpašumu, kurš iepriekšējā konkursā ir 
ieguvis godalgotu vietu, atkārtoti konkursam 
var pieteikt pēc četru gadu pārtraukuma.

9. Konkursa komisija ir tiesīga fi lmēt un 
fotografēt vērtējamos objektus, iegūtos mate-
riālus izmantot noslēguma pasākumā un ie-
vietot publikācijās masu plašsaziņas līdzekļos.

10. Konkursa nolikums tiek publicēts Sa-
las novada pašvaldības informatīvajā izdevu-
mā „Novada Vēstis” un interneta mājas lapā 
www.salasnovads.lv .

IV Konkursa nominācijas
11. Konkursā tiek piešķirta nominācija 

„Sakopta vide Salas novadā” šādās vērtējamo 
objektu grupās:

11.1. Individuālā dzīvojamā māja vai vien-
sēta;

11.2. Daudzdzīvokļu māja;
11.3. Uzņēmums (kapitālsabiedrība, ko-

mercuzņēmums, nevalstiska organizācija 
u.c.);

11.4. Pašvaldības iestāde;
11.5. Lauksaimniecības uzņēmums (sējēji, 

lopkopēji, lauksaimnieciskās zemes labiekār-
totāji, meža uzturētāji u.c.). Iespējamas vairā-
kas godalgas;

11.6. Konkursa komisija pēc saviem ieska-
tiem var piešķirt vēl vienu nomināciju „Sa-
kopta vide Salas novadā” par īpaši oriģinālu ri-
sinājumu objekta labiekārtošanā un attīstībā.

V Konkursa vērtēšana
12. Konkursa nomināciju pretendenti 

tiek vērtēti pēc noteiktiem kritērijiem (2.pie-
likums).

13. Komisija, saskaņā ar vērtēšanas kri-
tērijiem, izvērtē redzēto un piešķir nolikumā 
noteiktajās nominācijās.

14. Katrs komisijas loceklis aizpilda un 
paraksta (pēc sava individuālā vērtējuma) 
pretendentu vērtēšanas tabulu, kurā norāda 
katras nominācijas grupas atbilstību katrai 
no9likumā izvirzītajai prasībai pēc kritērijiem 
maksimāli piešķirtajiem punktiem. Komisijas 

locekļu aizpildītās pretendentu tabulas tiek 
apkopotas vienā tabulā, kurā, summējot indi-
viduālos vērtējumus, iegūst katra pretendenta 
novērtējuma kopējo punktu skaitu. Ja vairā-
kiem pretendentiem ir vienāds kopējais pun-
ktu skaits, tad komisija ņem vērā vairākuma 
vērtējumu. Ja komisijas locekļu vērtējumi sa-
dalās vienādi, izšķirošais ir komisijas priekš-
sēdētāja vērtējums.

15. Komisijas pieņemto lēmumu apstipri-
na Salas novada domes sēdē.

VI Konkursa komisija
16. Konkursa komisija darbojas šādā sa-

stāvā:
16.1. Komisijas priekšsēdētājs – Salas no-

vada pašvaldības izpilddirektors;
16.2. Komisijas locekļi:
16.2.1. Salas novada pašvaldības Nekusta-

mā īpašuma speciālists;
16.2.2. Salas novada pašvaldības Projektu 

vadītājs;
16.2.3. Salas novada pašvaldības Sabied-

risko attiecību un tūrisma lietu speciālists;
16.2.4. Salas novada pašvaldības SIA „Vī-

gants” daiļdārznieks.
17. Īpašumu vērtēšanas procesā konsul-

tācijai komisija var piesaistīt nepieciešamos 
nozaru speciālistus un ekspertus (meža kop-
šanas, namsaimniecības u.c.).

18. Salas novada Sabiedrisko attiecību un 
tūrisma lietu speciālists veic Konkursa rezul-
tātu apkopošanu un nodrošina Konkursa ko-
misijas noslēguma sēdes protokolēšanu.

VII Konkursa uzvarētāju apbalvošana
19. Konkursa nomināciju ieguvēji saņem 

Salas novada pašvaldības balvas.
20. Komisijai ir tiesības piešķirt veicināša-

nas balvas tām personām, kuras netika godal-
gotas kādā no nominācijām.

21. Konkursa uzvarētāji tiek pasludināti 
un apbalvoti Latvijas neatkarības proklamē-
šanas dienai veltītajā pasākumā Salas novadā.

Domes priekšsēdētāja /personisks 
paraksts/ I.Sproģe

• Ar pieteikuma iesniegumu un vērtēšanas 
kritērijiem var iepazīties Salas novada pašval-
dības mājas lapā www.salasnovads.lv . Detali-
zētāka informācija pa T. 29156210

KONKURSA „SAKOPTA VIDE SALAS NOVADĀ” NOLIKUMS

Salas novada dome 2015.gada 25.jū-
nijā pieņēma lēmumu, protokols Nr.7, 
23.punkts, „Par publisko apspriešanu par 
divu tūju nozāģēšanu pie Biržu pamatsko-
las ieejas, Biržu iela 12, Birži, Salas pagasts, 
Salas novads”.

Publiskās apspriešanas laiks:  no 2015.
gada 13.jūlija līdz 2015. gada 3.augustam 
(ieskaitot).

Aptaujas anketas būs pieejamas: 
• Biržos pie komendantes un bibliotēkā, 

adrese: Biržu iela 11, Birži, Salas pagasts, Sa-
las novads;

• Sēlpils pagasta pārvaldē, adrese „Rū-
tas”, Sēlija, Sēlpils pagasts, Salas novads; 

• Salas novada pašvaldībā, adrese Susē-
jas iela 9, Salā, Salas pagastā, Salas novadā, 
106.kabinets.

Atsauksmes par koku ciršanu iesnie-
dzamas Salas novada pašvaldībā Susējas 
ielā 9, Salā, Salas pagastā, Salas novadā LV – 
5230, tālr. 652 37700, e-pasts salaspag@salas.
lv   līdz 2015. gada 3.augustam (ieskaitot).

Atbildīgā  persona par publisko ap-
spriešanu: Nekustamo īpašumu speciāliste 
Ingrīda Gādmane, tel.652 37706; 25434790 
vai 29262465.

Paziņojums par publisko apspriešanu par divu tūju nozāģēšanu pie 

Biržu pamatskolas ieejas, Biržu iela 12, Birži, Salas pagasts, Salas novads
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AKTUALITĀTES LAUKSAIMNIEKIEM

Lai arī vasara vēl nav beigusies un ne-
gribas domāt par mācībām, Salas novada 
Sociālais dienests jau savlaicīgi aicina Salas 
novada trūcīgās un daudzbērnu ģimenēs, 
neatlikt uz pēdējo brīdi bērnu sagatavoša-

nu skolas gaitām, un aicina rakstīt iesnie-
gumu (sākot no1.augusta), lai saņemtu ta-
lonus kancelejas preču iegādei skolēniem. 
Atbilstoši Salas novada domes saistošajiem 
noteikumiem 31.07.2014. Nr.5 ”Par sociālās 

palīdzības pabalstiem” un 31.07.2014. Nr.6 
„Citi pašvaldības pabalsti”, tiesības saņemt 
pabalstu ir trūcīgām un daudzbērnu ģime-
nēm, kurās ir nepilngadīgi bērni. 

Salas novada sociālais dienests

Valsts meža dienests ar 2015. gada 25. ap-
rīli noteicis meža ugunsnedrošā laika posma 
sākumu visā valsts teritorijā.

  Saskaņā ar Latvijas republikas Minis-
tru kabineta 17.02.2004. noteikumu Nr. 82 
“Ugunsdrošības noteikumi” 34. punktu meža 
ugunsnedrošajā laika posmā aizliegts:

1.   kurināt ugunskurus mežā un purvos, 
izņemot īpaši ierīkotas vietas, kas nepieļauj 
uguns izplatīšanos ārpus šīs vietas;

2. atstāt ugunskurus bez uzraudzības. 
Ugunskura vietu atstāj, kad uguns nodzēsta 
un gruzdēšana pilnīgi beigusies;

3. nomest mežā, purvos vai uz tos šķērso-
jošiem ceļiem degošus vai gruzdošus sērkoci-
ņus, izsmēķus un citus priekšmetus;

4. veikt mežā un purvos spridzināšanas 

darbus un organizēt šaušanas nodarbības, iz-
ņemot atbilstoši ierīkotas vietas;

5. medībās un šaušanas nodarbībās mežā 
un purvos lietot trasējošas lodes, deglodes un 
prapjus no viegli uzliesmojoša un gruzdēt spē-
jīga materiāla;

6.braukt ar mehāniskajiem transportlī-
dzekļiem pa mežu un purviem ārpus ceļiem, 
izņemot gadījumus, ja tas nepieciešams uguns-
grēka dzēšanai, palīdzības sniegšanai nelaimes 
gadījumos un meža apsaimniekošanai;

7. ekspluatēt mežā, purvos vai uz tos šķēr-
sojošiem ceļiem transportlīdzekļus un citus 
mehānismus ar bojātu iekšdedzes dzinēja gāzu 
izplūdes sistēmu;

8. bez saskaņošanas ar Valsts meža dienes-
ta biroju (mežniecību) veikt jebkuru dedzinā-

šanu, kas, radot dūmus, var maldināt uguns 
novērošanas darba veicējus.

Meža ugunsnedrošajā laika posmā dedzi-
nāt ciršanas atlikumus atļauts tikai ar Valsts 
meža dienesta mežziņa ikreizēju rakstisku 
atļauju.

Ugunsdrošības noteikumi paredz: ikvie-
nas personas pienākums ir nepieļaut uguns-
grēka izcelšanos vai darbības, kas var novest 
pie ugunsgrēka. Ja izcēlies ugunsgrēks, per-
sonai par to ir jāziņo Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienestam, nosaucot ugunsgrēka 
izcelšanās vietu, ziņotāja vārdu, uzvārdu un 
tālruņa numuru, kā arī pieprasīto papildu in-
formāciju par ugunsgrēku. Pamanot, ka mežā 
izcēlies ugunsgrēks, nekavējoties zvaniet pa 
tālruni 112!

Latvijas teritorijā 
pašvaldību griezumā 

ar latvāni ir invadētas 6 republikas pilsētas 
un 95 novadi. Vislielākās invadētās teritori-
jas atrodas Madonas, Cēsu, Dagdas, Siguldas, 
Neretas, Viļānu un Daugavpils novados. Salas 
novadā ar Sosnovska latvāni invadēti 26.17 ha. 
Katrs nenopļauts latvānis rudenī sēj tūksto-
šiem jaunu sēklu un nekad nevar zināt, kurā 
vietā nākamajā gadā atkal parādīsies jauni 
augi, jo putni un vējš sēklas aiznes tālu prom.

Sosnovska latvāņa izplatības noteikša-
nu veic Valsts augu aizsardzības dienests 
(VAAD). Kultūraugu uzraudzības valsts in-
formācijas sistēmā jau ir apkopota informācija 
par 10 640,99 ha ar Sosnovska latvāni inva-
dētām teritorijām, kas ir plašākā, pilnīgākā 
un jaunākā pieejamā informācija par latvāņa 
izplatību.

Ar latvāni invadētās teritorijas tiesiskajam 
valdītājam iesnieguma veidā jāiesniedz VAAD 
informācija par ar latvāni invadēto teritoriju 
un izvēlētajām metodēm, kuras paredzēts iz-
mantot latvāņa ierobežošanai, to nosaka Mi-
nistru kabineta noteikumi „Invazīvās augu 
sugas – Sosnovska latvāņa – izplatības ierobe-
žošanas noteikumi”. Šī informācija ir vienrei-
zēja un iesniedzama jebkurā brīdī. Veidlapa 
atrodama www.vaad.gov.lv, tā nosūtāma elek-
troniski vai VAAD Jēkabpils reģionālajai no-
daļai Bebru iela 108, Jēkabpils, LV-5201.

Izvēloties metodi, jāņem vērā gan ar lat-
vāni invadētās audzes, gan apvidus īpašības, 

gan zemes lietošanas veids, gan augsnes īpa-
šības, gan arī latvāņa attīstības stadija un vi-
des aizsardzības ierobežojumi. Ierobežošanas 
pasākumi jāplāno līdz pilnīgai audzes iznīci-
nāšanai. Pēc iznīcināšanas teritorija jānovēro 
vismaz piecus gadus, lai nepieļautu audzes 
atjaunošanos, tādēļ jāiekārto un jāpilda veik-
to latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu 
uzskaites žurnāls, kas jāglabā 20 gadus.

  Turpmāk katru gadu nepieciešams par 
attiecīgo gadu līdz 1.februārim sniegt infor-
māciju par to, vai attiecīgajā gadā (veģetācijas 
periodā) plānots ierobežot latvāni šajā teritori-
jā, norādot laika posmu atkarībā no izvēlētās 
metodes, kad to veiks, kā arī izmaiņas iesnie-
gumā minētajā informācijā.

Augu aizsardzības likuma 181.panta treša-
jā daļā ir noteikts, ka Latvijā aizliegts audzēt 
invazīvo augu sugu sarakstā iekļautās augu 
sugas. Zemes īpašnieka vai valdītāja pienā-
kums ir šīs invazīvās augu sugas iznīcināt, ja 
tās izplatījušās zemē, kas atrodas viņa īpašu-
mā vai valdījumā: lauksaimniecībā izmantoja-
mā zeme, meža zeme, visa veida ūdenskrātu-
ves un to malas, krūmāji, ceļmalas, zemes gar 
mežmalām, u.c.

  Invazīvo augu sugu izplatības ierobežo-
šanas pasākumu neveikšanas gadījumā, pēc 
Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā 
2007.gada 21.jūnijā apstiprinātajiem grozīju-
miem, zemes valdītājs vai īpašnieks var tikt 
brīdināts vai viņam var uzlikt naudas sodu – 
fi ziskai personai no 100 līdz 350 eiro, bet juri-

diskajām personām — no 280 līdz 1400 eiro. Ja 
pārkāpums izdarīts atkārtoti, sods paredzēts 
lielāks. Par invazīvo augu sugu ievešanas aiz-
lieguma pārkāpumu paredzēts naudas sods 
fi ziskajām personām no 70 līdz 350 eiro, bet 
juridiskajām personām — no 140 līdz 700 eiro 
ar vai bez auga konfi skācijas. Par atkārtotu 
pārkāpumu sods paredzēts lielāks.

  Invazīvās augu sugas noteiktas Minis-
tru kabineta 30.06.2008 noteikumos Nr.468 
„Invazīvo augu sugu saraksts”. Šajā sarakstā 
iekļauta viena suga – Sosnovska latvānis He-
racleum sosnowskyi Manden.

 Ministru kabineta 2008. gada 9. augusta 
noteikumi Nr.559 „Invazīvās augu sugas – 
Sosnovska latvāņa – izplatības ierobežošanas 
noteikumi”. Tajos noteikta Sosnovska latvāņa 
izplatības ierobežošanas kārtība. Noteikumos 
ietverti ierobežošanas pasākumi, informācijas 
saturs un tās sniegšanas kārtība par latvāņa iz-
platību, kā arī ierobežošanas plānošana, orga-
nizēšana un koordinēšana, kā arī informēšana 
par pasākumu veikšanu. Noteikumos norā-
dītas arī metodes un kārtība, kādā veicama 
latvāņa iznīcināšana un darba aizsardzības 
prasības.

Informācijas avots: www.vaad.gov.lv 
Par latvāņiem un to apkarošanas lasiet 

http://www.vaad.gov.lv/sakums/informacija-
sabiedribai/par-latviju-bez-latvaniem.aspx.

Ligita Kadžule
Salas novada lauku attīstības 

konsultante

Latvāņiem – nē!

Par meža ugunsnedrošo laiku

Iespēja saņemt talonu kancelejas preču 
iegādei skolēniem
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IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

KULTŪRAS PROGRAMMA
11.00 – 19.00 Piepūšamās atrakcijas, velokarti

13.00 – 17.00 Spēles, izjādes ar zirgiem          

12.00  Radošā apvienība „ MaSKa”. Programma bērniem

13.30  Cirka studija „Jaunība”.  /Daugavpils /

14.30 Sēlpils amatierteātra „Ore” izrāde
R. Blaumanis „No saldenās pudeles”

15.00 Daugavas zupas baudīšana

16.00 „Deju raksti”
Austrumdeju deju grupa „Ugunspuķe” /Madona/, 
līnijdeju deju grupa „Variants” /Antūžu KN/

17.00 „Štoks man pie rokas Pie cepures man zieds...”
Dejo – Krustpils KN senioru deju kolektīvs „Krustpilietis”
Muzicē – Saldus senioru akardeonistu kopa „Akords”

18.30 Koncerts „Panāc pretī!”
Dzied – Santa Kasparsone un Ēriks Gruzniņš

20.00  Īpašie viesi Kriaunas novads, Lietuva.
Sporta Spēļu noslēgums

20.30 Svētku koncerts “Manai Daugavai” 
Dejo TDK „Ačkups” /Rīga/. Vadītāja Elita Treilone
Dzied un muzicē Dziedoši skanīgā Tihovsku ģimene /Ludza/

22.00 Zaļumballe 
Spēlē grupa „Jūrkant”
Svētku salūts

SPORTA PROGRAMMA
INDIVIDUĀLĀS SPORTA SACENSĪBAS 
(sacensību sākums no plkst.11:00, norises vietas un 
sacensību laiki pasākuma norises vietā, pieteikšanās 
sacensībām sacensību dienā un starta vietā)

• Pludiņmakšķerēšana 
(pieteikšanās un reģistrācija no plkst.5:45, sacensību sākums plkst.6:00, 
plkst.10:00 – lomu svēršana, rezultātu apkopošana);

• Florbola metieni vārtos 
(vecuma grupas – bērni (līdz 12 gadu vecumam), sievietes, vīrieši);

• Aktīvās atpūtas spēle „Pļavas dārts” 
(vecuma grupas – bērni (līdz 12 gadu vecumam), sievietes, vīrieši);

• Orientēšanās sacensības 
(vecuma grupas – bērni (līdz 14-mit gadu vecumam), jaunieši 
(15-18 gadu vecumam), sievietes un vīrieši (no 19-mit gadu vecuma un vecāki);

• Galda spēle – revelīts,

• Spēka un izturības sacensības „MAZAIS SPĒKAVĪRS” 
(dalībnieku vecums līdz 14-mit gadu vecumam)

KOMANDU SPORTA SACENSĪBAS
• Futbols 5X5 
(komandā pietekt sešus dalībniekus, iepriekšēja pieteikšanās līdz 24.07.2015 
plkst.21:00  uz e-pastu – pichuks.k@inbox.lv ar norādi futbols);

• Ielu fl orbols 3X3 
(komandā pietekt četrus dalībniekus, iepriekšēja pieteikšanās līdz 24.07.2015 
plkst.21:00  uz e-pastu – pichuks.k@inbox.lv ar norādi fl orbols);

• Pludmales volejbols 3X3 sieviešu, vīriešu komandām  
(komandā pietekt četrus dalībniekus, iepriekšēja pieteikšanās līdz 24.07.2015 
plkst.21:00  uz e-pastu – pichuks.k@inbox.lv ar norādi volejbols);

• Ielu basketbols 3X3 
(pieteikšanās un komandu reģistrācija sacensību 
dienā no plkst.9:00 līdz plkst.10:00);

• Aktīvās atpūtas spēle „Mučkas” 
(pieteikšanās un komandu reģistrācija sacensību dienā 
no plkst.9:00 līdz plkst.10:00);

• Bērnu futbols 5X5 
(pieteikšanās un komandu reģistrācija sacensību dienā 
no plkst.9:00 līdz plkst.10:00);

• Virves vilkšana 
(komandā 8 dalībnieki, komandu reģistrācija no plkst.12:00)

„Daugavas svētku – 2015” sporta sacensību un pasākuma laikā 
no plkst.11:00 būs iespēja izmēģināt spēkus veloorientēšanās sacensībās 
un rast prasmes un iemēģināt spēkus nūjošanā. 
Dalības maksa sporta sacensībās - ieejas biļete.
SACENSĪBU LAIKĀ KATRS DALĪBNIEKS PERSONĪGI ATBILDĪGS PAR SAVU FIZISKO 
SAGATAVOTĪBU UN VESELĪBAS STĀVOKLI!

Laipni lūdzam Zvejnieklīcī!Laipni lūdzam Zvejnieklīcī!

2015. gada 25. jūlijā
Salas novada Sēlpils pagasta Zvejnieklīcī

Piedāvājam autobusa reisus:
10.30 Biržu centrs – 11.00 Salas pagasta centrs – 11.20 Sēlpils 2. bibliotēka 

11.30 Sēlija /krustojums/ – Zvejnieklīcis (Aivars Aizpurvs)
Atpakaļ reiss – pēc Svētku koncerta.

AICINĀM PIEDALĪTIES TIRGOTĀJUS, 
MĀJRAŽOTĀJUS UN MĀJAMATNIEKUS!

Ieeja: EUR 4.00  Ieejas biļete derīga visu pasākumu laiku. 
Bērniem ieeja līdz 13 g.v. (ieskaitot) – brīva. 

Autostāvvietas maksa transportam Zvejnieklīča un 
pašvaldības piegulošā teritorijā: EUR 2.00

25Daugavas svētkiemDaugavas svētkiem
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2015.gada 26.-28.jūni-
jā Čehijas Republikā, Černe Udole, Novo-
hradske Nacionālajā parkā (gleznainā un 
kalniem bagātā apvidū, Čehijas – Austrijas 

robežās) risinājās 12. Eiropas Rogaininga 
čempionāts (24 stundu orientēšanās sacen-
sības). Sacensībās piedalījās vairāk nekā 80 
komandas, starp kurām startēja arī Salas 

novada orientēšanās un skriešanas kluba 
„Sēlijas mežs” komandas.

Grupā MV24, komanda, kuras sastāvā 
startēja Pēteris Krastiņš un Jurijs Narels, 
pieveicot distanci apmēram 100 km garu-
mā, šķērsojot mežu un kalnu apvidus un 
pārvarot purvājus un kalnu upītes, izcīnīja 
18.vietu. Sacensību laikā tika gūta nenovēr-
tējama pieredze turpmākajam treniņu un 
sacensību procesam.

Jauniešu komanda (viens no treneriem 
un konsultantiem – Pēteris Krastiņš), star-

tējot 6 stundu Rogaininga sacensī-
bās grupā X06 (jauktās komandas 
sastāvs – Ieva Ivbule, Aivars Lucija-
novs), piekāpjoties tikai mājinieku 
komandai, izcīnīja Eiropas čempio-
nāta vicečempionu titulu! Apsvei-
cam jauniešus un, novēlot izturību 
un veselību - vēlēsim neapstāties pie 
sasniegtā, turpināt aktīvi darboties, 
lai priecētu ar jauniem panāku-
miem.

OSK „Sēlijas mežs” vārdā 
un katrs personīgi sakām: 
„PALDIES!” Salas novada 

pašvaldībai par atbalstu dalībai 12. 
Eiropas Rogaininga čempionātā.

Pēteris Krastiņš
Salas vidusskolas sporta skolotājs

KULTŪRAS DZĪVE

12. jūnijā Sēlpils kultūras nama amatier-
teātra kolektīvs „Ore” aicināja uz savu ikga-
dējo pirmizrādi.

Ziemas garo vakaru veikums ir Rūdolfa 
Blaumaņa  luga „No saldenās pudeles”. Reži-
sore Anita Gerasimova.

Eiropas Rogaininga čempionātā piedalās 
dalībnieki no Salas novada!

Amatierteātra Amatierteātra 
„Ore” „Ore” 
pirmizrādepirmizrāde
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KULTŪRAS DZĪVE

PIRMSJĀŅU IELĪGOŠANA SALAS NOVADĀ
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KULTŪRAS DZĪVE

Jēkabpilī un Rīgā uzsākta ieejas kar-
šu tirdzniecība uz “Žiguļu Kauss 2015” 
sesto posmu, kas 25. jūlijā norisināsies 
Salas novada Biržos, autotrasē “Baroni”. 
Iepriekšpārdošanā ieejas karte uz sacen-
sībām maksās 5 eiro, savukārt sacensību 
dienā ieejas kartes cena būs 7 eiro. Dalī-
bu “Žiguļu Kauss 2015” sestajā posmā ap-
stiprinājuši arī ātrākie latviešu rallijkrosa 
braucēji – Reinis Nitišs un Jānis Bauma-
nis, kā arī pasaules rallijkrosa čempio-
nāta raidījumu vadītājs Endrū Kolijs un 
“autosport.com” žurnālists Hels Ridžs.
Iegādājoties ieejas karti “Viada” degvielas 
uzpildes stacijā Jēkabpilī, papildus tiks pie-
šķirta arī “Viada” atlaižu karte, ar kuru būs 
iespēja iegādāties degvielu par īpaši izdevī-
gu cenu. Pensionāriem, invalīdiem, kā arī 
bērniem, kuru augums nepārsniedz 1,50 
metrus, ieeja sacensībās būs bez maksas.
Ieejas kartes iespējams iegādāties: 

Jēkabpilī, “Viada” degvielas uzpildes 
stacijā, Vienības iela 3; 

Rīgā, “Ātruma Cilts” kartinga hallē, 
Sergeja Eizenšteina iela 2.

“Sacensību apmeklētājus aicinu laicī-
gi izlemt par ieejas karšu iegādi, tādējādi 
“nošaujot” uzreiz vairākus zaķus – būsiet 
rezervējuši sev spilgtām emocijām piepil-
dītu sestdienu, ietaupījuši pāris eiro, kā 
arī sacensību rītā vairs nebūs jāstāv rindā 
pēc ieejas kartēm!”, lai mazinātu rindas 
pie ieejas sacensību dienā, iegādāties ieejas 
kartes pirms došanās uz autotrasi aicina 

sacensību rīkotāji.
Provizoriskā dienas kārtība:
09:00 Treniņbraucieni 
10:30 Atklāšanas parāde 
11:00 Kvalifikācijas kārtas 
16:00 Autogrāfu sesija 
16:30 Finālbraucieni 
17:30 Apbalvošanas ceremonija 
“Žiguļu Kausa sacensības notiek vie-

nu dienu, tamdēļ kaislīgākos fanus trasē 
gaidīsim jau no plkst. 8:00 – lai vēl pirms 
treniņbraucieniem būtu iespēja izstaigāt 
dalībnieku parku un tuvāk iepazīt auto-
braucējus. Plkst. 10:30 paredzēta krāšņā 
dalībnieku parāde, ar kuru allaž tiek at-
klātas sacensības. Pēc dalībnieku parādes 
sāksies sacensības, kas arī šogad noritēs 
pēc pasaules rallijkrosa čempionāta for-
māta – ar četrām kvalifi kācijas kārtām, 
pusfi nāliem un fi nālu. 

Dienas laikā paredzētas arī citas akti-
vitātes - viena no tām autogrāfu sesija, kas 
ieplānota plkst. 16:00 un kurā piedalīsies 
sacensību lielākās zvaigznes un skatītāju 
iemīļotākie braucēji. Tāpat, šogad esam 
paredzējuši vēl vienu jaudīgu aktivitāti 
– rallija šovu. Visas dienas laikā Latvijā 
zināmi autosportisti veiks divas kvalifi kā-
cijas kārtas, pēc kurām sekos arī fi nālbrau-
ciens, kurā noskaidros ātrāko starp vi-
siem!” par sacensībām informē to rīkotāji. 

1000 m garā rallijkrosa trase (70% as-
falts, 30% grunts) izveidota pērn, kad tajā 
notika Žiguļu Kauss sacensību 2014.gada 

7.posms. Sacensībās piedalījās 41 dalīb-
nieks, un plašāk pārstāvētajā “Standart” 
klasē uzvaras laurus plūca igaunis Sigmars 
Tamemagi, kurš tikai par nieka 0,4 se-
kundēm apsteidza Reiņa Nitiša komandas 
biedru pasaules rallijkrosa čempionātā, 
norvēģi Andrēasu Bakerudu. 

Šogad dalību “Žiguļu Kauss” 6.pos-
mam šobrīd apstiprinājuši 43 pašmāju un 
ārvalstu dalībnieki – 37 dalībnieki “Stan-
darta” klasē, 6 - “Brīvajā” klasē. Sacensībās 
startēs šī brīža ātrākie latviešu rallijkrosa 
braucēji Reinis Nitišs (šobrīd 5. vieta pa-
saules čempionāta “Supercar” klasē) un 
Jānis Baumanis (Eiropas čempionāta “Su-
per1600” klases līderis). Sacensībās redzē-
sim arī 2014. gada uzvarētājus Sigmaru 
Tamemagi (“Standarta” klase) un Kristapu 
Grunti (“Brīvā” klase). Dalībnieku pieteik-
šanās turpināsies līdz 2015. gada 20. jūli-
jam. Pilns dalībnieku saraksts skatāms Sa-
las novada mājas lapā www.salasnovads.lv.
“Žiguļu Kauss” sacensību posmu Jēkabpilī 
iespējams sarīkot, pateicoties atbalstam, 
ko sniedz Salas novada dome, “Dižmežs”, 
“Hektors”, “LC Būve”, “Sedumi”, “Silpes”, 
“Stihl”, “Viada”, “Viking” un “Zīlānietis”. 
Sacensības organizē “SKN Sports”, sadarbī-
bā ar “Rencēnu Autoklubs” un “RA Events”.
Vairāk par sacensībām uzzināsiet: http://
www.sknsports.lv/ un www.vaztuss.lv. 

Plašāka informācija: 
Lelde Nitiša, tālrunis: 28603052, 

e-pasts: lelde@raevents.lv 

Biržos, autotrasē „Baroni”
25.jūlijā „Žiguļu Kausa 2015” sestais posms

... šogad aprit 55 gadi un 10 gadi kopš an-
sambļa vārda „Lira” iegūšanas. Vadītāja Agnese 
Levinska. Savu radošo jubileju kolektīvs jau ie-

priekšējā rudenī nolēma atzīmēt ar ekskursiju. 
26. jūnijā novada autobuss ar šoferi Aivaru Aiz-
purvu, mēroja ceļu uz Lietuvas pilsētu Šauļiem 

un Krusta kalnu. Paldies Salas novada domes 
priekšsēdētājai Irēnai Sproģei un galvenajai 
grāmatvedei Silvijai Zabludovskai par atbalstu.

Sēlpils sieviešu vokālajam ansamblim



Informācija par 
audzēkņu uzņemšanu 

PII „ ĀBELĪTE”
Pirmsskolas izglītības iestāde „ Ābelīte” 

uzņem bērnus, sākot no pusotra gada vecu-
ma. Audzēkņu reģistrēšana visās vecuma 
grupās un grupu komplektēšana atsāksies ar 
03.08.2015.-28.08.2015. Lūgums dokumentus 
iesniegt savlaicīgi, jo uz vietām bērnudārzā 
veidojas rindas.

Iesniedzamie dokumenti:
• Vecāku iesniegums

• Dzimšanas apliecības kopija
• Bērnu medicīniskā karte 026/u

• Izziņa par deklarēto dzīvesvietu (uzrādīt).
Dokumentu pieņemšana:

Kalna ielā-3, Salā, Salas pagastā, 
Salas novadā

Dokumentus iesniegt vadītājai 
vai izglītības metodiķei

Darba laiks no pl. 8.00-12.00 un no 
13.00-17.00, sākot ar 03.08.2015.

Tālrunis uzziņām: 65237788; 65237787
Inga Pastare

PII “Ābelīte” vadītāja

APSVEIKUMI, SLUDINĀJUMI, PAZIŅOJUMI

Izdevējs: Salas novada pašvaldība. Tirāža: 1000. Izdevums pieejams arī elektroniskā versijā www.salasnovads.lv 
Iespiests: SIA „Erante”, Jēkabpilī, tālr. 65230116

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informāciju apkopoja Salas novada Sabiedrisko attiecību un Tūrisma lietu speciāliste Jolanta Grandāne.
Ar atsauksmēm un ierosinājumiem lūdzam vērsties Salas novada pašvaldībā, Susējas ielā 9, Sala, Salas pagastā. Tālrunis: 65237748, 29156210 E–pasts: referente@salas.lv 

Jūlija jubilāriJūlija jubilāri
Nav ko slieties dižā stājā,
Nav ko lepnus vārdus dvest,
Jo tāpat nemaz nav viegli
Ikdienišķi galvu nest.
Neraudāt par to kas bijis,
Nebīties par to kas rīt,
Tikai saudzīgi un droši
Savu vagu taisnu dzīt.
/Knuts Skujenieks/

Sirsnīgi sveicam visus jubilārus 
Salas novadā! 
Īpaši sumināti: 

 Mūžības ceļos aizgājuši

Nikolajs Vlasovs 
(09.05.1961. – 03.06.2015.)

Mēs smilšu aizrunāti esam
Pa vienam vien, pa dvēselītei,
Un tikai ideja spēj aizdegt
Pret nolemtību vēl pa spītei.
Mēs projām aizejoši esam,
Sen aizrunāti zaļai zālei,-
Viens akmenim, cits krustam, zvaigznei
Un kādai neatskārstai tālei.
/Jānis Peters/

SPORTISKS JAUNIETIS MEKLĒ DARBU 
VASARAS BRĪVLAIKĀ. TEL. 26736386

Norises kultūras dzīvē

Šī gada 13. jūlijā līdz 17. jūlijam 
SALAS KULTŪRAS NAMĀ 
no plkst. 10:00 līdz 13:00 

RADOŠĀ NEDĒĻA RADOŠĀ NEDĒĻA 
BĒRNIEM BĒRNIEM 
„KRĀSAINĀ VASARA”„KRĀSAINĀ VASARA”  
13.07. dzeltenā – rotaļu diena 
14.07. sarkanā – pasaku diena 
15.07. zaļā – radošo darbnīcu diena 
16.07. zilā – sporta diena 
17.07. lillā – multeņu diena 

Vēlams pieskaņot kādu apģērba 
elementu dienas krāsai! 

90 GADOS 
Zenta Lapinska
Vladislavs Daņiļevičs
85 GADOS 
Velta Dāboliņa
80 GADOS
Feodora Malčanova
Uldis Draudavietis
70 GADOS
Antons Šnepsts
Elga Audze
Ruta Grosa
Eriks Ļūļāks
Maiga Rozīte
65 GADOS 
Jānis Lukašovs
60 GADOS
Zoja Sirmonte
Ieviņa Pinte
Irēna Rēķe
Ranta Rinča
50 GADOS
Aigars Smilga
Dace Jēkabsone
Sandra Balode
Sando Lukjanovs Bērnības svētki

2015 gada 8. augustā
plkst.16:00

Biržu tautas namā
Aicinām pieteikt bērnus 

līdz 2015. gada 31. jūlijam 
Biržu TN personīgi 

vai pa tālr. 20271641

Biržu Tautas namsBiržu Tautas nams
08.08. 16.00 „Bērnības svētki”. Aicināti pieteikt bērnus līdz 31.jūlijam Biržu 

TN personīgi vai pa T. 20271641.

Salas kultūras namsSalas kultūras nams
12.07. Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Letkis" sniedz priekšnesumus 

Kriaunas pašvaldībā Lietuvā.
13./17.07 10.00-13.00 Radošā nedēļa bērniem „Krāsainā vasara”. Programmu skatiet 

atsevišķi „Novada Vēstīs”

Sēlpils kultūras namsSēlpils kultūras nams
25.07. „Daugavas svētki”. Programmu skatiet atsevišķi „Novada Vēstīs” 

vai Salas novada pašvaldības mājas lapā www.salasnovads.lv 
08.08. Plkst. 21.00 Zaļumballe Zvejnieklīcī. Spēlē grupa „Otto”. Ieeja uz zaļumballi 

EUR 3.00; autostāvvietas biļete zaļumballes laikā Zvejnieklīča 
teritorijā EUR 2.00.

indas.

d d k

PRIECĀJAMIES KOPĀ AR:
Andu un Kasparu Vēršiem 

ar dēliņa Kristiāna piedzimšanu 7.jūnijā
Lindu un Andi Beļauniekiem 

ar meitiņas Paulas piedzimšanu 20.jūnijā
Maiju Balodi un Ilvaru Skurjatu 

ar meitiņas Evelīnas piedzimšanu 20.jūnijā

Mazs cilvēks šodien ieiet dzīvē, māt,
Un redzi – ļaudis skatās, ļaudis gaida,
Cik tīru spēsi viņu nosargāt,
Cik spēsi dot no sava mīļā smaida.
Mazs cilvēciņš iet šodien dzīvē, tēt,
Viņš nezin rūpju, nepazīst vēl naida.
Tev vajag viņā spēku iepotēt,
Lai dzīvē viņu nemētā kā skaidu.
/Imants Ziedonis/

Novadā dzimuši


